*Nomina di sindaci per vendere certi beni esistenti nella camera del comune.*

*Approvazione delle proposte presentate dal notaio dell'uscita della camera del comune: 1. (323 sì; 28 no). 3. (261 sì; 90 no). 4. (296 sì; 55 no).*

*Approvazione di una petizione presentata da Guido di Tuccio e Vieri di Gano (263 sì; 88 no).*

(cc. 1v-4r)

Die XXX<sup>o</sup> penultimo mensis maii

In consilio centum virorum, in palatio populi more solito congregato, dominus Matheus\*\*\*<sup>a</sup> iudex<sup>b</sup> dicti domini ducis Attenarum et Scholaius domini Pala-

midex prepositus offitii priorum et vexilliferi, presentibus dictis prioribus et absente vexillifero iustitie, proposuerunt infrascriptas propositiones:

1. Primo, provisionem factam super certis solutionibus faciendis per camerarium camere dicti comunis, faciendis illis personis in provisione contentis, et etiam per camerarium Stincharum, prout in dicta provisione continetur<sup>1</sup>.

2. Item provisionem factam super eo quod ea omnia et singula fatta et attitata infra tempus absentie domini Oddonis presentis potestatis per eius vicarium, licite fieri potuerint prout in dicta provisione plenius continetur<sup>2</sup>.

3. Item provisionem factam super eo quod Cenninus Siminetti et sotii officiales et consiliarii novarum gabellarum seu IIII<sup>or</sup> ex eis possint vendere gabellam farine, prout in dicta provisione continetur. Et quod quicumque solvit vel solvet in futurum gabellam sportorum, possit sibi que liceat compensare in solutione gabelle terrenorum, sicut continetur in provisione predicta<sup>3</sup>.

4. Item petitionem porettam pro parte domine comitisse Iohanne uxoris olim comitis Alberti de Mangone et filie dudum Cantis della Scala. Predicti priores, visa dicta petitione, providerunt quod ipsi possint eligere quatuor homines populares qui habeant baliam super dicta<sup>c</sup> petitione providendi<sup>4</sup>.

5. Item petitionem porrettam pro parte omnium et singulorum habitantium in civitate Florentie<sup>d</sup> cum eorum familiis in civitate Florentie et qui habitaverunt a duobus annis citra<sup>5</sup>.

Presentibus testibus domino Teghia de Bonacoltis iuris perito, Tuccio Delli, ser Recuperero Navanzati de Sancto Geminiano, Albizzo Rede et Federigo Civoli, preconibus dicti comunis Florentie et aliis.

Dominus Pace de Certaldo iuris peritus consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas pro parte dictorum domini Mathei et Scholay super qualibet propositione per se, 1. placuit LXXXV; noluerunt III. 2. placuit LXXIII; noluerunt XV. 3. placuit LXXVII; noluerunt XI. 4. placuit LVI; noluerunt XXXII. 5. placuit LXX; noluerunt XVIII.

Eodem die, loco et testibus

In dicto consilio spetiali domini capitanei et populi et capitudinum XII<sup>im</sup> maiorum artium civitatis Florentie, predicti dominus Matheus et Scolaius<sup>e</sup> proposuerunt infrascriptas propositiones.

<sup>1</sup> Cfr. *Provisioni, Protocolli* 6, c. 255rv.

<sup>2</sup> Cfr. *Provisioni, Protocolli* 6, c. 254v.

<sup>3</sup> Cfr. *Provisioni, Protocolli* 6, cc. 255v, 256.

<sup>4</sup> Cfr. *Provisioni, Protocolli* 6, cc. 256-257v.

<sup>5</sup> Sul margine sinistro è annotato «non posita fuit ad consilium comunis».

Dominus Ranerius del Forese iuris peritus, consiliarius dicti consilii consuluit secundum propositiones predictas.

Ser Gherardus Gualberti notarius, consuluit secundum predictas propositiones.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas<sup>f</sup> pro parte dictorum domini Mathei et Scolai super qualibet propositione per se, 1 placuit LXV; noluerunt IIII<sup>or</sup>. 2 placuit LVI; noluerunt XIII. 3 placuit LVIII; noluerunt X. 4 placuit XLIII<sup>or</sup>; noluerunt XX. 5 placuit LV; noluerunt XIII.

Eodem die, loco et testibus

In consilio generali et spetiali domini capitanei et populi Florentini et capitudinum artium predictarum, dictus dominus Matheus et Scolaius proposuerunt suprascriptas quinque propositiones.

Fuccius Amadoris consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis et reuolutis partitis ad sedendum et levandum pro parte suprascriptorum domini Mathei et Scholaii super qualibet propositione per se, placuit quasi<sup>a</sup> omnibus secundum<sup>b</sup> consilium consultorum.

Die ultimo mensis maii

In consilio generali CCC<sup>torum</sup> et spetiali LXXXX<sup>ta</sup> virorum<sup>i</sup> comunis Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie, dominus Oddo de Oddis, vicarius domini ducis Calabrie<sup>l</sup> in presentia domini Iohannis iudicis domini ducis Attenarum, et offitii dominorum priorum et vexilliferi, et de ipso- rum consensu et voluntate, proposuit infrascriptam<sup>m</sup> propositionem, videlicet: 1. Presentibus testibus domino Nicholo de Podiobonizi iuris perito<sup>n</sup>, ser Recupero de Sancto Geminiano notario, Lolo Iacobi et Albizo. Rede preconibus dicti comunis Florentini et alii.

Dominus Monte Bernardi iuris peritus consuluit secundum propositiones predictas.

Fatto partito ad sedendum et levandum per dictum dominum Oddonem vicarium super dicta propositione, placuit quasi omnibus.

Eodem die, loco et testibus

In dicto consilio generali comunis per dictum dominum Oddonem vicarium, priores et vexilliferum, consiliarios et capitudines in dicto consilio astantes,

constituti fuerunt syndici ad vendendum res existentes in camera que utiliores sint vendere quam tenere, et etiam bona exbannitorum et condepnatorum et exbaniendorum et condepnandorum eorum tempore

Perus Benis et

Sennus Rinuccini

nunc massarii camere et quilibet eorum in solidum.

Eodem die, loco et testibus

In dicto consilio generali comunis providus vir ser Zanobius ser Bartoli de Pazolatico notarius exitus camere dicti comunis in presentia supradicti domini Iohannis et dictorum dominorum priorum et vexilliferi, proposuit infrascriptas propositiones: 1, 3, 4.

6. Item petitionem poretam pro parte Guidonis Tuccii populi Sancti Petri Scheradii et Vjeri Gani populi Sancti Petri Maioris.

Ser Gherardus Gualberti notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad fabas nigras et albas pro parte dicti notarii super qualibet propositione per se, 1. placuit CCCXXIII; noluerunt XXVIII. 3. placuit CCLXI; noluerunt LXXXX. 4. placuit CCLXXXVI; noluerunt LV. 6. placuit CCLXIII; noluerunt LXXXVIII.

<sup>a</sup> Segue spazio bianco per circa dieci lettere.

<sup>b</sup> Segue et tachigrafica depennata.

<sup>c</sup> Segue propositione depennato.

<sup>d</sup> In civitate Florentie aggiunto nell'interlinea superiore con segno di richiamo.

<sup>e</sup> Segue prop- et ei depennato.

<sup>f</sup> Segue per depennato.

<sup>g</sup> q- su altra lettera.

<sup>h</sup> Segue prop- depennato.

<sup>i</sup> Segue d- depennata.

<sup>l</sup> Segue de depennato.

<sup>m</sup> -m su -s.

<sup>n</sup> Nicholo-perito aggiunto nell'interlinea superiore su Monte Bernardi iuris perito depennato.

1326, 1 giugno

Priori e gonfaloniere di giustizia.

*Giuramento dell'ufficiale della gabella dei terreni e della sua famiglia.*

(c. 4v)

Die primo mensis iunii

In presentia priorum et vexilliferi, in palatio populi, providus vir ser Franciscus ser Morandi de Montealcino notarius et officialis gabellarum terrenorum et infrascriptus eius notarius et infrascripti sex berrovarii iuraverunt eorum offitium:

ser Bindus Sozzi notarius;

Terius Guanze

Landus Sordi

Bettinus Mignani

Finuccius Saracini

Minus Cennis

Barduccius Vive

berrovarii.

Presentibus testibus ser Recupero<sup>a</sup> Navanzati et ser Fulcho ser Antonii.

<sup>a</sup> *Segue, depennata, s-.*

1326, 1 giugno

Parlamento

*Consegna dei gonfaloni delle società all'esecutore degli ordinamenti di giustizia e ai gonfalonieri delle società.*

(c. 4v)

Die primo mensis iunii

In publico parlamento in platea palatii populi<sup>a</sup> per dominum ducem Attenarum vicarium domini ducis Calabrie dati fuerunt vexilla sotietatum et penones Nino executori ordinamentorum iustitie. Et dictus executor ipsa vexilla et penones dedit dictis vexilliferis sotietatum populi et penoneriis eorum sine aliquo iuramento per eos prestando. Verumtamen dicti vexilliferi et penonerii primo iuraverant coram dicto domino<sup>b</sup> duce Attenarum in domo habitationis sue.